Getrankicharte

Wperitif

Glas Rotkappchensekt 0,1 |

Sanbitter 0,1 | dazu 0,1 | Orangensaft (alkoholfrei)
Sherry - Sandemann- medium dry 5c |

Campari 4c | mit Orangensaft oder Sodawasser
Aperol Spritz 4c | Aperol, Sekt und Sodawasser

Wlkoholfreic Getranke

Pepsi, light, Flasche 0,2l
Pepsi, Mirinda, Seven Up, Mix 0,3 |
Pepsi, Cola, Mirinda, Seven Up, Mix 0,5 |

Rixdorfer Brause vom Fass 0,3 |

Tafelwasser 0,3 |

Tafelwasser 0,5 |

Flasche Gerolsteiner, stilles Wasser 0,2 |
Flasche Gerolsteiner Medium Wasser 0,75 |
Flasche stilles Wasser von Fachinger 0,75 |

Apfelsaft 0,2 |
Apfelsaft 0,4 |

Orangensaft 0,2 |
Orangensaft 0,4 |

Kirschsaft 0,2 |
Rhababersaft 0,2 |
Bananensaft 0,2 |

Kiba 0,2 |
Kiba 0,4 |

Saftschorlen 0,3 |
Saftschorlen 0,5 |

Flasche Schweppes 0,2 |
Tonic Wasser, Bitter Lemon, Ginger Ale

€ 3,30
€4,20
€ 5,00
€ 5,50
€5,90

€ 2,00
€ 2,50
€4,50

€2,70

€2,00
€ 3,70
€ 2,20
€6,00
€6,00

€2,20
€ 4,00

€ 2,20
€4,00

€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50

€ 2,50
€4,90

€2,70
€4,90

€2,90



Biere vom Fass

Hohenthanner Schloss - Pils 0,3 | €2,10
Hohenthanner Schloss - Pils 0,5 | € 3,50
Radeberger Pilsener 0,3 | € 2,70
Radeberger Pilsener 0,5 | € 3,90
Kdstritzer Schwarzbier 0,3 | €2,70
Kostritzer Schwarzbier 0,5 | € 3,90
Schneider Hefeweizen hell 0,3 | € 3,20
Schneider Hefeweizen hell 0,5 | € 4,30

gespritztes mit Hohenthanner Bier
wahlweise mit Seven up, Mirinda oder Fassbrause — Rixdorfer 0,3 | € 2,50

gespritztes mit Hohenthanner Bier
wahlweise mit Seven up, Mirinda oder Fassbrause - Rixdorfer 0,5 | € 3,50

Slaschenbiere

Flasche Clausthaler alkoholfrei 0,33 | € 3,00

Flasche Berliner WeiBe mit Schuss 0,33 |
griin oder rot € 3,50

Flasche Schneider Hefeweizen 0,5 |
Kristall,dunkel und alkoholfrei € 3,90



Unsere Klcine Weinanuswalhl

vom Winzer Bungert-Mauer aus Rheinhessen

Wieissweine

Rivaner, trocken

Q.b.A.*, Aroma aus Birne,

mit angenehmer gebundener Saure
Silvaner RS, halbtrocken

Silvaner Q.b.A. fruchtig,
ideal fur die leichte Kiiche

Noséwein

Blauer Portugieser
trocken - tentiert zu halbtrocken
Ockenheimer St. Jakobsberg Q.b.A.

NRotweine

Blauer Portugieser, trocken
Q.b.A. Ockenheimer Kreuz

Blauer Portugieser, halbtrocken
Q.b.A. geringe Fruchtsaure, leicht

Blauer Portugieser, lieblich
Ockenheimer Kreuz, Q.b.A. fruchtig

Weinschorle

Sckt

Rotkdppchen Sekt
trocken, halbtrocken,mild

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,1 |

€4,40

€4,40

€4,40

€4,40

€ 4,40

€4,40

€ 3,90

€ 3,30

Flasche 1,001 € 20,50

Flasche 1,00l € 20,50

Flasche 1,00l € 20,50

Flasche 0,751 € 17,50

Flasche 0,751 € 17,50

Flasche 0,751 € 17,50

Flasche 0,75 | € 16,80



Spivituosen

Likor Magenbitter
Kirschlikor 2cl €1,60 Wilthener
Pfeffi/Berliner Luft 2cl € 1,60 Gebirgskrauter 2cl € 1,60
Amaretto 2cl € 1,60 Ramazotti 2cl € 2,00
Grappa 2cl € 2,00 Jagermeister 2cl € 2,00
Sambuca 2cl € 2,00 Underberg port. Flasche € 2,00
Williams Christbirne 2cl € 2,00
Ouzo 2cl € 2,00 ]
Amarula, Kahlua ~ 2cl  €2,50 Whisky
Boubon
Jack Daniels 2cl € 2,90
Weinbrande Jack Daniels
Single Barrel 2cl € 3,90
Goldkrone 2cl €1,60
Veterano 2cl € 2,50
Scotch
Johnnie Walker 2cl € 2,90
] ] Paddy Irish Blended
Digestiv Whisky 2d  €3,50
Nordh&user
Doppelkorn 2cl €1,60
Russischer Wodka  2cl € 2,00 .
Long Drinks
Aquavit
Malteserkreuz 2cl € 2,90
Linie 2cl € 2,90 Futschi
Goldkrone Cola 4cl €5,50
Gin Tonic 4cl € 6,00
Wodka Cola 4cl € 5,90
Wodka Lemon 4cl € 6,00
Wodka Orange 4cl € 5,90

Jacki Cola 4cl € 6,00
Rum Cola 4cl € 5,90



Heipe Getranke

Tasse koffeinfreier Kaffee €1,90
Tasse Kaffee € 2,00
Siedler Topf € 2,90
Cappuccino € 3,50
Milchkaffee € 3,50
Espresso € 1,90
Latte Macchiato € 3,90
Glas Tee € 2,20
Kannchen ,Teezeremonie" € 4,90
Glas Kakao mit Sahne € 2,90
Grog mit Rum 4 c | € 4,50
Glas Glihwein 0,2 | (saisonal) € 2,80
Glas Gluihwein mit SchuB 0,2 | (saisonal) € 3,80
Glas Milch 0,2 | € 1,00
Glas heiBe Zitrone 0,2 | €1,90

Gutschein vom Landhjotel ** & NRestanvant
woum ersten Siedler

Sie sind auf der Suche nach einem passenden Geschenk oder
Sie moéchten einfach - Danke - sagen?
Dann verschenken Sie einen Mehrzweck- Gutschein von unserem Hause.

Einlésbar im Restaurant & Hotel.

Gutschein

in ’Bric‘.‘véldng

Fir Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfiigung.



